Fernanda Oliveira Maron, Secretária Municipal
de Saúde - responsável pela contratação analisada. O objeto a ser avençado terá por Fonte de
Recursos àquela descrita no nº 500, cujo Projeto/Atividade é 2.604, Elemento de Despesa nº.
33.90.91.00, e valor total de R$405,00 (quatrocentos e cinco reais). Portanto, tendo a Administração
verificado o atendimento da demanda solicitada e constatado que o valor apresentado pelo pretenso
contratado, corresponde àquele praticado no mercado, resolvo julgar DISPENSÁVEL processo
administrativo em tela com base no art.

[...]

0509594-27.2017.8.05.0274. — CONTRATADA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO VITÓRIA DA

CONQUISTA LTDA, com endereço à Av. Ascendino Melo, nº 269, Bairro Centro, CEP.: 45.000-
420, Vitória da Conquista - BA, inscrita no CNPJ nº 21.544.656/0001-45. VALOR TOTAL:

R$405,00 (quatrocentos e cinco reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII, da Lei Federal n.º
14,133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: Entrega imediata. ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO EM:

04 de fevereiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.